FAUEPG - Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Institucional, Científico e Tecnológico da Universidade Estadual de Ponta Grossa
Rua: Siqueira Campos, 99 – Uvaranas - CEP: 84031-030 - Ponta Grossa – Paraná

- www.fauepg.org.br – (42) 2102-8925 - CNPJ: 08.574.460/0001-35 - Inscrição Estadual: Isento

Página 1 de 2

FUNDAÇÃO DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL, CIENTÍFICO E
TECNOLÓGICO DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA - FAUEPG

EDITAL FAUEPG Nº 51 /2026

CONVOCAÇÃO DO RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE ACADÊMICOS PARA

ESTÁGIO NÃO OBRIGATÓRIO NA ÁREA DE PESQUISA E DESENVOLVIMENTO DE
PRODUTOS JUNTO AO TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA E CIENTÍFICA Nº

07/2024 vinculado
ao Projeto Institucional “Fazenda Escola Capão da Onça”.

A Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Institucional, Científico e Tecnológico da
Universidade Estadual de Ponta Grossa – FAUEPG em conjunto com a empresa SYNGENTA
PROTEÇÃO DE CULTIVOS – LTDA. e a Universidade Estadual de Ponta Grossa – UEPG,
no uso de suas atribuições e prerrogativas legais, torna público o resultado final do processo
de seleção de Estagiários, por tempo determinado, para execução de atividades de pesquisa
nas dependências da Fazenda Escola “Capão da Onça”, nos seguintes termos:

1. CONVOCAÇÃO DA CLASSIFICADA EM 5º LUGAR

Classificação Candidatos Média Prova
Escrita

Média Entre-
vista

Média
Final

5 Stefani Eurich 8,9 9,05 8,95

Ponta Grossa, 04 de março de 2026.

Prof. Dr. Orcial Ceolin Bortolotto

Coordenador do Projeto
Sinvaldo Baglie

Presidente da FAUEPG

		2026-03-04T13:38:56-0300
	SINVALDO BAGLIE:16192756864